
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

segunda-feira, 17 de julho de 2017 Ano I - Edição nº 00115 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Várzea da Roça publica

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B171E61BDBFFABB263A43EB0F6856C73



segunda-feira, 17 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça

SUMÁRIO
• DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 0170/2017 - CANCELAMENTO.

• PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2017 - HOMOLOGAÇÃO.

• PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017 - ADJUDICAÇÃO.

• ERRATA - EXTRATO DE CONTRATO 297/2017 – CREDENCIAMENTO DE Nº 006/2017

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B171E61BDBFFABB263A43EB0F6856C73



segunda-feira, 17 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

AVISO DE CANCELAMENTO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 
 

MODALIDADE: Dispensa de Licitação nº 0170/2017 
PROCESSO Nº 239/2017 
CONTRATADO: GESSIVALDO SANTOS DE OLVIEIRA, CPF: 061.893.035-36 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Várzea da Roça – BA, 
torna público por motivos administrativos o CANCELAMENTO da DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 170/2017, destinado a “Contratação de Orientador Social para 
desenvolver as atividades sócio assistenciais no Centro de Referência da Assistência 
Social - CRAS.  
Cláusula 1ª. FICA CANCELADO a Dispensa nº 170/2017, por razões de interesse público, na forma do art. 
79, II da Lei 8.666/93. 
 
 
 
Várzea da Roça - BA, 17 de julho de 2017. 

  
 
 

____________________________________ 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

D1AA6228DBB4CA91CE33E8D8B5B41DA4

segunda-feira, 17 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 17 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL N° 040/2017 
 
 
 

HOMOLOGAÇÃO 
 
 
 

O Prefeito Municipal de Várzea da Roça - Estado da Bahia, no uso de suas atribuições, 
pelo que foi exposto pela assessoria contábil e jurídica e por tudo que foi apresentado, 
HOMOLOGO a presente Licitação modalidade PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017, 
para que surta os seus efeitos jurídicos e legais. 

 
 
 

Várzea da Roça - BA, 14 de julho de 2017. 

. 

 

 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

91D2D8C617AA744FF8B33591DD12265B

segunda-feira, 17 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 17 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Pregão Presencial

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
              

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
 

 
 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 040/2017 
 
 

ADJUDICAÇÃO 
 
 
 
Aos quatorze dias do mês de julho do ano de dois mil e dezessete, eu, pregoeiro, 
analisei a Licitação modalidade Pregão Presencial n° 040/2017, e após verificar todos os 
aspectos contábeis e jurídicos, adjudiquei a contratação em favor das empresas 
FERRARA MOVEIS DESIGNER LTDA ME, CNPJ: 26.116.447/0001-14, estabelecida à 
Rod. KM 42, BR 324, Junco, Jacobina-BA, vencedora da licitação Item 16, 17, 26, 27, 
28, 29 e 31 com o valor total estimado de R$ 22.868,00 (vinte e dois mil oitocentos e 
sessenta e oito reais), ELETRO MED EIRELI ME, CNPJ: 26.483.355/0001-72, 
estabelecida à Rua Filomena Fernandes, 202, Centro, Capela do Alto Alegre-BA, 
vencedora da licitação Item 01, 02, 08, 13, 14, 15, 18, 20, 34, 36 e 38 com o valor total 
estimado de R$ 17.983,00 (dezessete mil novecentos e oitenta e três reais), JOANICE 
REIS RIOS ME, CNPJ: 06.370.558/0001-45, estabelecida à Praça Topógrafo Pedro 
Magalhães, 40, Centro, Várzea da Roça-BA, vencedora da licitação Item 03, 09, 10, 12, 
21, 30, 35, e 37 com o valor total estimado de R$ 41.608,00 (quarenta e um mil 
seiscentos e oito reais) e MOBILAX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA, 
CNPJ: 14.005.028/0001-26, estabelecida à Rua Cosme de Farias, 65, Centro, Santo 
Antonio de Jesus-BA, vencedora da licitação Item 04, 05, 06, 07, 11, 19, 22, 23, 24, 25, 
32 e 33 com o valor total estimado de R$ 23.217,00 (vinte e três mil duzentos e 
dezessete reais) , com o objetivo de Contratação de empresa do ramo para 
fornecimento de Materiais permanentes e equipamentos diversos destinados a 
Secretária Municipal de Saúde de Várzea da Roça - BA. 
 
 

Várzea da Roça – BA, 14 de julho de 2017. 

 

 

 

Cleidinaldo Nascimento Rios 
Pregoeiro 

 

. 

 

 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

E0632B0B0CE8236E6C4B499C52E3B23A

segunda-feira, 17 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça



segunda-feira, 17 de julho de 2017  |  Ano I - Edição nº 00115 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Várzea da Roça
Contrato

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 
CNPJ – 13.896.758/0001-00 

                                                                                                                     
 

_____________________________________________________________________ 
Praça da Bandeira n° 125, Centro - Várzea da Roça – Bahia 

 
ERRATA DO EXTRATO DE CONTRATO 297/2017 – CREDENCIAMENTO DE Nº 
006/2017. 
 
 
Sirvo-me do presente para publicar errata da publicação do Credenciamento nº 006/2017 e Contrato 
nº 297/2017 para correção do Número de Contrato. Onde se lê: EXTRATO DO CONTRATO: 
297/2017, lê-se-á: EXTRATO DO CONTRATO: 296/2017.  
 
 
 

EXTRATO DO CONTRATO: 296/2017 
CREDENCIAMENTO Nº 006/2017 

 
Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA DA ROÇA 

CNPJ: 13.896.758/0001-00 

 

Contratante: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE  
CNPJ: 11.477.284/0001-28 

 
Contratado: RICARDO GOMES MOURA 

 CPF: 841.659.955-68 
 

Objeto: Prestação de serviços de profissional de saúde Médico Pediatra para atendimento no 
Núcleo de Apoio a Saúde da Família - NASF, para atender a necessidade da população. 
 
 

 
Preço Global Estimado: R$ 22.500,00 (Vinte e dois mil e quinhentos reais) 

Vigência: 06/07/2017 e 31/12/2017 
 
 
 
 

Lourivaldo Souza Filho 
Prefeito 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Pc da Bandeira | 0 | Centro | Várzea da Roça-Ba

varzeadaroca.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

B171E61BDBFFABB263A43EB0F6856C73


		2017-07-17T15:34:22-0300




